

**ANEXO II
CRONOGRAMA DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO**

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO Nro. 3875/2016

| | | |
|------------------------------------|-------------|------------------|
| VALOR DEL BIEN INCLUIDO IGV | US\$ | 33,900.00 |
| VALOR DEL BIEN NETO | US\$ | 28,728.81 |
| CAPITAL FINANCIADO | US\$ | 28,728.81 |
| CUOTA DE INICIAL | US\$ | 6,780.00 |

PERIODICIDAD DE PAGOS MENSUAL

| CORTO | PLAZO | | | | | | | COML COB. | CUOTA BRUTA | |
|------------------|--------------|------------------|---------------|-----------------|-----------------|-------------------|--------------|------------------|--------------------|--|
| NRO. | FECHA | CAPITAL | GASTOS | SEGURO | INTERES | CUOTA NETA | | IGV | | |
| Cuota Inicial | 17/06/2016 | 5,745.76 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 5,745.76 | 0.00 | 1,034.24 | 6,780.00 | |
| 1 | 05/08/2016 | 512.04 | 28.47 | 80.89 | 325.41 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 2 | 05/09/2016 | 518.02 | 28.80 | 81.83 | 318.16 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 3 | 05/10/2016 | 524.05 | 29.14 | 82.79 | 310.83 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 4 | 05/11/2016 | 530.17 | 29.48 | 83.75 | 303.41 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 5 | 05/12/2016 | 536.36 | 29.82 | 84.73 | 295.90 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 6 | 05/01/2017 | 542.61 | 30.17 | 85.72 | 288.31 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 7 | 05/02/2017 | 548.95 | 30.52 | 86.72 | 280.62 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 8 | 05/03/2017 | 555.34 | 30.89 | 87.73 | 272.85 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 9 | 05/04/2017 | 561.82 | 31.24 | 88.76 | 264.99 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 10 | 05/05/2017 | 568.39 | 31.60 | 89.79 | 257.03 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 11 | 05/06/2017 | 575.00 | 31.98 | 90.84 | 248.99 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 12 | 05/07/2017 | 581.71 | 32.35 | 91.90 | 240.85 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| SUB TOTAL | | 12,300.22 | 364.46 | 1,035.45 | 3,407.35 | 17,107.48 | 30.00 | 3,084.80 | 20,222.28 | |

| LARGO | PLAZO | | | | | | | COML COB. | CUOTA BRUTA | |
|------------------|--------------|------------------|---------------|-----------------|-----------------|-------------------|--------------|------------------|--------------------|--|
| NRO. | FECHA | CAPITAL | GASTOS | SEGURO | INTERES | CUOTA NETA | | IGV | | |
| 13 | 05/08/2017 | 588.50 | 32.73 | 92.97 | 232.61 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 14 | 05/09/2017 | 595.37 | 33.11 | 94.05 | 224.28 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 15 | 05/10/2017 | 602.31 | 33.50 | 95.15 | 215.85 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 16 | 05/11/2017 | 609.34 | 33.89 | 96.26 | 207.32 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 17 | 05/12/2017 | 616.45 | 34.28 | 97.39 | 198.69 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 18 | 05/01/2018 | 623.65 | 34.68 | 98.52 | 189.96 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 19 | 05/02/2018 | 630.93 | 35.08 | 99.67 | 181.13 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 20 | 05/03/2018 | 638.29 | 35.49 | 100.83 | 172.20 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 21 | 05/04/2018 | 645.73 | 35.91 | 102.01 | 163.16 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 22 | 05/05/2018 | 653.27 | 36.32 | 103.20 | 154.02 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 23 | 05/06/2018 | 660.89 | 36.75 | 104.40 | 144.77 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 24 | 05/07/2018 | 668.60 | 37.18 | 105.62 | 135.41 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 25 | 05/08/2018 | 676.40 | 37.61 | 106.85 | 125.95 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 26 | 05/09/2018 | 684.29 | 38.05 | 108.10 | 116.37 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 27 | 05/10/2018 | 692.28 | 38.49 | 109.36 | 106.68 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 28 | 05/11/2018 | 700.35 | 38.94 | 110.64 | 96.88 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 29 | 05/12/2018 | 708.52 | 39.40 | 111.93 | 86.96 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 30 | 05/01/2019 | 716.78 | 39.86 | 113.24 | 76.93 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 31 | 05/02/2019 | 725.15 | 40.32 | 114.56 | 66.78 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 32 | 05/03/2019 | 733.62 | 40.79 | 115.89 | 56.51 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 33 | 05/04/2019 | 742.16 | 41.27 | 117.25 | 46.13 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 34 | 05/05/2019 | 750.82 | 41.76 | 118.61 | 35.62 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 35 | 05/06/2019 | 759.58 | 42.24 | 120.00 | 24.99 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| 36 | 05/07/2019 | 718.02 | 55.88 | 158.84 | 14.07 | 946.81 | 2.50 | 170.88 | 1,120.19 | |
| SUB TOTAL | | 16,141.30 | 913.53 | 2,595.34 | 3,073.27 | 22,723.44 | 60.00 | 4,101.12 | 26,884.56 | |

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------------|--|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------------|--------------|-----------------|------------------|--|
| TOTAL | | 28,441.52 | 1,277.99 | 3,630.79 | 6,480.62 | 39,830.92 | 90.00 | 7,185.92 | 47,106.84 | |
| OPC. COMPRA 05/07/2019 | | 287.29 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 287.29 | 0.00 | 51.71 | 339.00 | |
| TOTAL GENERAL. | | 28,728.81 | 1,277.99 | 3,630.79 | 6,480.62 | 40,118.21 | 90.00 | 7,237.63 | 47,445.84 | |

TASA DE INTERES COMPENSATORIO 14.00 % SERVICIO DE ESTRUCTURACION 339.00

TASA DE COSTO EFECTIVO ANUAL QUE INCLUYE SERVICIO DE ESTRUCTURACION, GASTOS LEGALES, NOTARIALES Y SEGUROS EN CASO CORRESPONDA 16.12 %

**ACEPTADO POR EL CLIENTE
ANDEAN EXPERIENCE SAC**

TARIFARIO DE OPERACIONES Y SERVICIOS DE LEASING TOTAL S.A.

Vigencia desde Abril del 2014

Operaciones Leasing y Lease Back

| Plazo | Tasa Efectiva de Interés Compensatorio (ç) | | | Tasa de Interés Moratorio |
|---|--|-----------|-----------|--|
| | Cliente A | Cliente B | Cliente C | Oportunidad de cobro, según contrato |
| De 12 a 24 meses | ≥10% | ≥15% | ≥20% | 1.30% ≥ 1.27% el Primer Día y a partir del Segundo Día 0.08% diario, lo que equivale a 34.95% TEA considerando un año de 360 días calendarios. |
| De 24 a 36 meses | ≥10% | ≥15% | ≥20% | |
| De 36 a 48 meses | ≥11% | ≥16% | ≥21% | |
| Mas de 48 meses | ≥12% | ≥17% | ≥22% | |
| Oportunidad de cobro de intereses compensatorios. En la fecha de vencimiento de cada cuota según el cronograma de pago. | | | | |
| Oportunidad de cobro de intereses moratorios, desde el primer día de vencida la cuota | | | | |

(ç) Tipo de cliente según evaluación de Comité de Riesgo.

Reemplaza al Tarifario vigente. Por delegación de facultades expresa del Directorio, la Gerencia General puede modificar el presente Tarifario cuando sea necesario a efectos de mejorar el desarrollo de las operaciones de la Sociedad.

Respecto a los Seguros, en caso el Cliente tome el seguro contratado por Leasing Total S.A. el monto de la prima será un porcentaje del valor del bien según el tipo de bien de acuerdo a la cotización vigente en el año para la póliza matriz de Leasing Total S.A., más 1.03% por emisión que cobra la Cía de Seguro, mas el IGV. Leasing Total S.A. no cobra Comisión por Seguro. El financiamiento del seguro se sujeta a la tasa de interés compensatorio aprobada para la Operación, siendo la fecha de vencimiento de cada cuota según el cronograma de pago.

El factor variable (≥ 1%) del costo de los servicios de estructuración se determina en cada caso en particular de acuerdo al tipo de bien materia del contrato de arrendamiento financiero que será celebrado posteriormente y a la complejidad de la operación y de la información que se maneje para el efecto.

TARIFARIO DE COMISIONES Y GASTOS POR OPERACIONES Y SERVICIOS DE LEASING TOTAL S.A.
Vigencia desde Abril del 2014

| Comisiones por Operaciones y Servicios | | Gastos Relacionados a la Comisión y oportunidad de cobro (*) | |
|--|----------------------|---|--|
| | | | |
| Redacción y formalización de CAF (a) | No aplicable | Derechos notariales por elaboración de E.P. De CAF (usualmente incluidos en el financiamiento)(1) (**) | Hasta US\$30,000.00 S/.350.00 inc IG Hasta US\$100,000.00 S/.450.00 inc IG Hasta US\$200,000.00 S/.650.00 inc IG Mas de US\$200,000.00 S/.750.00 inc IG |
| | | | |
| Redacción y formalización de garantías de CAF (b) | No aplicable | Derechos notariales por elaboración de E.P. De garantía de CAF (usualmente incluidos en el financiamiento) (2) (**) | Hasta US\$30,000.00 S/.350.00 inc IG Hasta US\$100,000.00 S/.450.00 inc IG Hasta US\$200,000.00 S/.650.00 inc IG Mas de US\$200,000.00 S/.750.00 inc IG |
| | | | |
| Redacción y formalización de modificación de CAF (c) | US\$ 50.00 mas IG | Derechos notariales por elaboración de EP modificación de CAF (3) | Hasta US\$30,000.00 S/.350.00 inc IG Hasta US\$100,000.00 S/.450.00 inc IG Hasta US\$200,000.00 S/.650.00 inc IG Mas de US\$200,000.00 S/.750.00 inc IG |
| | | | |

| | | | |
|--|-----------------------------|--|--|
| Redacción y formalización de modificación de garantía de CAF (d) | US\$ 50.00 mas IGV | Derechos notariales por elaboración de EP. de modificación de garantía de CAF (4) | Hasta US\$30,000.00 S/.350.00 inc IGV Hasta US\$100,000.00 S/.450.00 inc IGV Hasta US\$200,000.00 S/.650.00 inc IGV Mas de US\$200,000.00 S/.750.00 inc IGV |
| | | | |
| Otros documentos u acuerdos con los clientes que se eleven a E.P. (e) | US\$ 50.00 mas IGV | Derechos notariales por otros documentos u acuerdo con los clientes que se eleven a E.P. (5) | Hasta US\$30,000.00 S/.350.00 inc IGV Hasta US\$100,000.00 S/.450.00 inc IGV Hasta US\$200,000.00 S/.650.00 inc IGV Mas de US\$200,000.00 S/.750.00 inc IGV |
| | | | |
| Transferencia de bienes registrables (f) | US\$ 20.00 inc IGV | Derechos notariales de transferencia y RRPP (6) | S/.130.00 inc IGV |
| | | | |
| Emisión de minuta de levantamiento garantías | No aplicable | No aplicable | No aplicable. Los gastos serán asumidos por cliente y se abonarán de acuerdo a lo acordado con la notaria escogida por el mismo. |
| | | | |
| Comisión por los servicios de gestión de cobranza que efectúan los Bancos para el pago puntual de los clientes (g) | US\$ 2.50 más IGV por cuota | No aplicable | No aplicable |

| | | | |
|--|--------------------|--------------|--------------|
| | | | |
| Duplicado levantamiento de garantías (h) | US\$35.00 mas IGV | No aplicable | No aplicable |
| | | | |
| Revisión de Pólizas (i) | US\$ 50.00 más IGV | No aplicable | No aplicable |

| Comisiones por Operaciones y Servicios | | Gastos Relacionados a la Comisión | |
|---|--|---|--|
| | | | |
| Otros relacionados con los bienes materia de CAF (j) | 30% inc IGV, del valor del gasto liquidado por el organismo respectivo | Otros relacionados con los bienes materia de CAF (7) | De acuerdo a liquidación realizada por el organismo respectivo, según el tarifario del referido organismo en relación a lo que haya solicitado el cliente. |
| | | | |
| Pago de Impuestos | No aplicable | De acuerdo a los que correspondan según el tipo de bien (8) | Cliente debe pagar tributos que correspondan de acuerdo a la cláusula 7.19 del CAF. |
| | | | |
| Reembolso de gasto por protesto de letras y/o comunicaciones por vía notarial (k) | 30% inc IGV, del valor del gasto liquidado por la Notaria | Protesto de letras y/o comunicaciones por vía notarial (9) | S/.20.00 inc IGV Lima S/.40.00 inc IGV Callao S/.120.00 inc IGV Provincias |
| | | | |
| Reembolso gasto Serv. Notariales varios (legalización) | 30% inc IGV, del valor del | Servicios Notariales varios (legalizaciones y | Según tarifario de la notaria que sea utilizada para el servicio. |

| y otros) (l) | gasto liquidado por la Notaria | otros) (10) | |
|--|---|---|--|
| | | | |
| Reembolso de gastos por uso de cuentas bancarias (devolución de cheques y similares) (m) | 30% inc IGV, del valor del gasto liquidado por el Banco | Uso de cuentas bancarias (devolución de cheques y similares) (11) | Según tarifario del Banco en el que se mantiene CTA CTE |
| | | | |
| Reembolso de gastos por tasación de Bienes (materia de CAF o garantías) (n) | 20% inc IGV, del valor del gasto liquidado por la empresa valuadora | Gasto liquidado por la empresa valuadora (mas IGV). (12) | 0.08% del valor según tipo de bien, mínimo Vehículos US\$50.00 Maquinas US\$80.00 Inmuebles US\$80.00 |
| | | | |

(*)Oportunidad de cobro para los puntos 1), 2) y 12) se debe pagar antes del desembolso.

Oportunidad de cobro para los puntos 3), 4), 5), 6) y 10) se debe pagar antes de efectuarse la modificación del contrato y/o documento solicitado por el cliente.

Oportunidad de cobro para el punto 7) se debe pagar antes de efectuar lo solicitado por el cliente ante el organismo que corresponda.

Oportunidad de cobro para los puntos 9) y 11) se deben pagar conjuntamente con el pago de la cuota vencida e impaga que originó la realización de dichos actos.

Oportunidad de cobro para el punto 8) se deben pagar los impuestos que corresponden de acuerdo al tipo de bien, tales como: 8.1.) Para el caso de inmuebles: impuesto predial, arbitrios que incluye serenazgo, limpieza de parques y jardines, entre otros conceptos de acuerdo a cada Municipalidad; y 2) para el caso de bienes muebles el impuesto vehicular y otros que puedan crearse. La oportunidad de pago es de acuerdo a lo señalado por la entidad correspondiente.

(**) El financiamiento del Gasto Notarial y la liquidación de derechos registrales de ser el caso, se sujeta a la tasa de interés compensatorio aprobada para la Operación. Se deberá agregar S/.50.00 al gasto notarial de requerirse inscribir el CAF, y contemplar el pago de la liquidación de derechos registrales de ser el caso.

Relación de Notarios: 1) Notaria Renzo Alberti. Av. Aramburu 928, Surquillo, teléfono 2222740 y 2) Notaria Aldo Espinosa. Av Las Begonias 552, of. 39, San Isidro. Teléfono 2216353.

Descripción de Actividades Involucradas y oportunidad de pago de comisiones

a) y b) elaboración de Minuta previa aprobación de la operación. No aplica efectuar pago por estos conceptos.

(c) Elaboración de propuesta al Comité de Riesgo, elaboración de Minuta, previa aprobación de la solicitud efectuada por el cliente sobre modificación de condiciones del CAF. Oportunidad de cobro: se debe pagar antes de efectuarse la modificación del contrato y/o documento solicitado por el cliente

(d) Elaboración de propuesta al Comité de Riesgo, estudio de títulos, elaboración de Minuta, previa aprobación de la solicitud efectuada por el cliente sobre modificación de condiciones del CAF. Oportunidad de cobro: se debe pagar antes de efectuarse la modificación del contrato y/o documento solicitado por el cliente.

(e) Elaboración de propuesta al Comité de Riesgo, elaboración de Minuta, previa aprobación de la solicitud efectuada por el cliente sobre modificación de condiciones del CAF. Oportunidad de cobro: se debe pagar antes de efectuarse el acto y/o documento solicitado por el cliente.

(f) Elaboración de Minuta y seguimiento trámite notarial y registral. Oportunidad de cobro: se debe pagar antes de efectuarse la transferencia de propiedad.

(g) Servicios por gestión de cobranza que los bancos nos cobran y que se traslada al cliente para su pago conjuntamente con la cuota correspondiente.

(h), (j) Elaboración de Minuta y otros documentos. Oportunidad de cobro: se debe pagar antes y/o al mismo tiempo de efectuarse el documento solicitado por el cliente.

(i) Verificación de las pólizas tomadas por el cliente a efectos que las mismas cumplan los requisitos mínimos exigidos para cubrir todas las eventualidades de siniestro del bien, indicación de las coberturas faltantes, seguimiento del cumplimiento de los requisitos adicionales solicitados, entre otras. Oportunidad de pago: Se debe pagar antes del desembolso, o en todo caso tan pronto se envíe el comprobante de pago.

(k) Elaboración de documentos (cartas) y gestión ante notarias (cartas y protestos), gastos ocasionados por el tiempo dedicado por personal de la empresa para realizar estas gestiones adicionales que no son inherentes a la operación. Oportunidad de pago: conjuntamente con el pago de la cuota vencida e impaga que originó la realización de dichos actos.

(l) Gestión de documentos ante Notarias y entrega a clientes o terceros, gastos ocasionados por el tiempo dedicado por personal de la empresa para realizar estas gestiones adicionales que no son inherentes a la operación. Oportunidad de cobro: se debe pagar antes y/o al mismo tiempo de efectuarse el documento solicitado por el cliente.

(m) Conciliación de cuentas y elaboración de registros contables, gastos ocasionados por el tiempo dedicado por personal de la empresa para realizar estas gestiones adicionales

que no son inherentes a la operación. Oportunidad de pago: conjuntamente con el pago de la cuota vencida e impaga que originó la realización de dichos actos.

(n) Coordinación de tasación, Estudio de Dictamen de tasación, gastos ocasionados por el tiempo dedicado por personal de la empresa para realizar estas gestiones adicionales que no son inherentes a la operación. Oportunidad de pago: se debe pagar antes del desembolso.

LEY DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES

LEASING TOTAL aplicará los mecanismos administrativos, judiciales y técnicos necesarios de acuerdo con la Ley 29733, Ley de protección de datos personales, estableciendo procedimientos para cumplir los derechos del titular del dato personal: acceso, rectificación, cancelación y oposición bajo los principios de legalidad, consentimiento, finalidad, proporcionalidad, calidad y seguridad. Por consiguiente, consiento a LEASING TOTAL que realice tratamiento de los datos personales entregados para SOLO las operaciones propias del negocio de arrendamiento financiero y actividades de regulación y/o tributarias.

BENEFICIOS TRIBUTARIOS

A través del uso de la figura jurídica del arrendamiento financiero, el cliente puede tomar la depreciación acelerada de los bienes, además de los gastos financieros. No obstante ello, se ha regulado en las normas vigentes sobre la materia un plazo mínimo para los referidos contratos, estableciéndose 24 meses para los contratos sobre bienes muebles y 60 meses para los de bienes inmuebles. En caso se incumpliese con los plazos mínimos antes indicados, el cliente perderá el derecho a utilizar en su contabilidad la depreciación en forma acelerada a que se ha hecho referencia.

Este tarifario se difunde con arreglo a la Ley No. 28587 y al Reglamento de transparencia y disposiciones aplicables a la contratación con usuarios del sistema aprobada mediante Resolución SBS N° 8181-2012 y sus modificatorias.

Lima, ... de del 2016

EL CLIENTE

LEASING TOTAL S.A.